

보도자료 Press Release



배포일시

2019. 7. 22. (월) 14:00 (총 2매)

보도시점

2019. 7. 22. (월) 15:00

담당부서

국립기상과학원 관측예보연구과

담 당 자

과 장 김 승 범 연구관 임 병 환

전화번호

064-780-6602 064-780-6604

변화하는 폭염의 원인과 대응책 찾는다!

- 기상청, 한·중·일 학계와 함께 '2019년 폭염 학술토론회' 개최

- □ 기상청(청장 김종석)은 **7월 23일(화) 오후 2시, 서울대학교(관악구)**에서 국립기상과학원, 폭염연구센터와 함께 폭염의 원인과 대책관련 심층 토론회를 개최한다.
 - 이번 '폭염 학술토론회'에는 "변화하는 기후와 폭염, 원인과 대응책은?" 이라는 주제로 한·중·일 폭염 전문가 및 학계·언론계·방재 관계기관의 전문가 100여 명이 참석한다.
- □ 이번 토론회는 △중국 폭염의 특징과 미래전망(조니 챈 홍콩시립대 교수) △지구온난화와 폭염의 상관성(마사히로 와타나베 동경대 교수)에 대한 강연과 함께 전문가 토론이 진행될 예정이다.
 - **토론회 좌장**은 폭염연구센터장인 **이명인 교수**(울산과학기술원)이며, 토론자는 △**안영인 기자**(SBS) △**소철환 과장**(행정안전부 국립재난안전 연구원) △**손석우 교수**(서울대학교) 등이 참가한다.
 - 전문가 토론에서는 폭염 발생 원인을 진단하고, 대응체계에 대한 언론의 시각과 기관별 폭염 대응방안에 대한 논의가 이루어질 예정이다.

- □ 김종석 기상청장은 "이번 학술토론회를 통해 극심해지는 폭염에 대한 대응방안을 심충적으로 토론하여 폭염 피해 저감에 이바지할 수 있기를 기대합니다."라고 밝혔다.
- □ 붙임: '2019년 폭염 학술토론회' 행사 일정

붙임

'2019년 폭염 심포지엄' 행사 일정

2019 **폭염 심포지엄**

주제:변화하는 기후와 폭염, 원인과 대응책은?

2019. 7. 23.(호) 13:30-17:30 서울대학교 자연과학대 26동 B101호(대형강의실)

주최 : 기상청 | 주관 : 국립기상과학원, 폭염연구센터 | 후원 : (사)한국기상학회, 서울대학교

13:30-14:00 등 록 14:00-14:30 개회식 사회: 임병환 연구관 개회사 김종석 기상청장 축 사 서명석 한국기상학회장 기념사진 촬영 14:30-16:00 사회: 이명인 교수 1. Summer high temperature extremes in China: Large-scale controls, trends and projections Prof. Johnny Chan (City Univ. of Hong Kong, Hong Kong) 2. Changing weather extremes in a warming climate Prof. Masahiro Watanabe (Univ. of Tokyo, Japan) 16:00-16:20 휴 식 16:20-17:30 패널토론 변화하는 기후와 폭염, 원인과 대응책은? 주 제: 좌 장: 이명인 (폭염연구센터장/울산과학기술원 교수) 토론자: 손석우 (서울대학교 교수) 안영인 (SBS 부장) 김승범 (국립기상과학원 관측예보연구과장) 차동현 (폭염연구센터/울산과학기술원 교수) 박영연 (기상청 영향예보추진팀장) 소철환 (행정안전부 국립재난안전연구원 과장) 정주철 (부산대학교 교수) 17:30-폐 회 주상원 국립기상과학원장